Broyle ac uno manso in Heerlose, item de advocatia curtis in Menghede ac de banno ferarum et piscaria
de Eemscar , reservata sibi potestate , dicta bona inter dictos liberos, dum ad annos etatis legitime per¬
venerint, dividendi pro sue libito voluntatis , salvo ante omnia dicto comiti et eius heredibus seu eorum
castellanis , qui pro tempore fuerint , quod cum in Struncten presentes fuerint , possint de dicto castro
omnem eorum tamquam de bonis propriis comitis disponere voluntatem, ac in dicto banno ferarum venari ,
dum eis visum fuerit expedire . Cum etiam dicti liberi tam de antiquis quam de novis computationibus
curtem in Castorpe cum iurisdictione , molendino, hominibus, iuribus et pertinentiis suis universis ac ad-
vocatias curtis in Haefstede et curtis in Bruninchof pro sexcentis marcis bonorum Brabantinorum dena¬
riorum teneant obligatas , liberum erit dicto comiti vel eius heredibus , quocumque tempore voluerit vel
voluerint , dicta bona obligata integraliter redimere pro sexcentis marcis denariorum predictorum . Alie

ferneren Anspruche zwischen beiden Parteien sind fortan beigelegt.
Datum die b . Galli confessoris anno . . . 1316 .
Or . St .-A . Diisseldorf : Cleve - Mark Nr . 134 . An Pgtstr . 3 verletzte Sgl . der Aussteller 1) der

Megtildis (Limburg ’scher gekrdnter Ldwe mit Bastardfaden . Umschrift : . . . [ ,Strujcyte . . .]) , 2) des
Herman v . St . ( Geteilter Schild . Oben wachsender Ldwe, unten 3 (2 : 1) Rosen. Helm mit offenem
Adlerpug . Umschrift : S . Hermanni de Strfunctejn ) , 3) des Wessel v. d. V. (Schildeshaupt , 3 (2 : 1)
Rosen. Umschrift : S . Wetsel de Strunkete) . Das Sal . des Bischofs Ludwiq ab . Gedr . Lacomblet
S . 114 Nr . 154 .

1316 Oktober 21 .
1100.

Baldewinus nobilis dominus de Steynvordia bekundet, dass domina nostra et quondam collateralis

nostra domina Elyzabeth nobilis felicis memorie auf eigene Kosten ein Haus neben der Kapelle Hytzeles-

kerhen innerhalb des Grabens erbaut und gewunscht habe, dies Haus moge nebst der Hausstatte (area)
dem dort belehnten Priester ais Wohnung fur immer uberwiesen werden . Er schenkt daher mit Zustim-

mung seiner Enkel , der Briider Ludolfus u . Baldewinus , und seiner ubrigen Miterben zu seinem und

seiner genannten Gemahlin Seelenheile dem zeitlichen, mit dieser Kapelle belehnten Rektor u . Priester das

Haus nebst der Wohnstatte fur immer ais Wohnung, behalt sich jedoch das Recht vor, dort einzukehren,

falis er auf einer Reise , zur Jagd , zum Fischfange oder zu sonst einer Erholung oder zum Geleite

dorthin kommen werde . Sein nepos u . coheres Ludolf siegelt mit .

Anno . . . 1316 in festo sanctarum Undecim ( !) Virginum.
Nach den Regesten bei Niesert , U. S . V S . 81 Nr . 3 resp . Dohmann , Steinfurt (Inventar) S . 30

Nr . 3 aus Or . zu Burgstdnfurt I Rep. A . 16 e . Erwahnt Tibus, Grundungsgeschichte S . 458 .

1816 Oktober 27.
1101 .

Bischof Ludwig v . Munster sagt nach erfolgter Rechnungsabnahme dem Amtmann zu Vechta

Friedrich v . Schagen solange dies Amt zu , bis seine Forderung von 300 M. beglichen ist .

Nos Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis presentia visuris et

audituris volumus esse notum , quod, audita et recepta computatione Frederici de Schaghen, militis,
officiati nostri in Vechta, ac complanatis et defalcatis omnibus, que erant complananda et defal-

canda , idem miles coram nobis et ecclesia nostra renunciavit omnibus et singulis inpetitionibus

integraliter et in totum , quibus usque in hodiernum diem ipse aut sui heredes nos et nostram
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ecclesiam inpetere poterant et habebant quocunque modo occasione dominii et officii in Vechta
olim sibi per . . capitulum , vacante ecclesia nostra , et demum per nos commissis ( !) prefato militi de
consensu et voluntate . . decani et . . capituli ecclesie nostre prenotate fructus et redditus predicti
dominii anni presentis usque ad festum Pasce proximum suis usibus applicandos assignavimus et
deputavimus ac presentibus deputamus , ita etiam , quod medio tempore predictis dominio et officio
preesse debebit et ea, sicut prius , suis tamen sumptibus gubernabit . Ceterum trecentas marcas, in
quibus sibi obigati remanemus , complanatione , ut premittitur , facta , si eidem militi et suis here¬
dibus in festo Pasche predicto non solverimus , extunc dictus miles tamdiu remanebit officiatus,
ut prius erat, in dicto dominio reddendo nobis de eo computationem rationabilem , donec fuerit
ipsum debitum consecutus . In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo dicte
ecclesie nostre presentibus est appensum . Et nos . . decanus et capitulum ecclesie supradicte in
signum consensus sigillum eiusdem ecclesie duximus presentibus apponendum . Datum anno Domini
M° CCC° sexto decimo in vigilia beatorum Symonis et Jude apostolorum .

Or . Fr . Munster Nr . 338 . An Pgtstr . die Sgl . des Bischofs ( W. S . Tf . 45 , 3) und des Dom-
kapitels ( W. S . Tf . 3, 5) .

1102 .
1316 Oktober 28 (Newbury ) .

Konig Eduard II . v . England befiehlt auf eine Vorstellung der Deutschen Kaujieute von der Deutschen
Hanse in London aus Munster , Koln, Dortmund , Recklinghausen , Lilbeck, Osnabruck , Greifswald , Soest
u . Hamburg , ihre auf Klage des Wilhelm v . Widdeslade mit Beschlag belegten Guter freizugeben , seinern
Kanzler , die Sache zu untersuchen . Vnter denen, die gepfandet waren , befand sich Johann v . Munster
mit 40 Pfund Fischen .